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Kurs tandemowy składa się z dwóch części: 
 
→ przed południem odbywać się będą klasyczne zajęcia z języka niemieckiego prowadzone 
przez dyplomowanych nauczycieli w małych, kilkuosobowych grupach narodowych, w osobnych 
salach, na róŜnych poziomach językowych 
 
→ po południu będą miały miejsce tzw. zajęcia tandemowe, czyli wspólne uczenie się w 
dwujęzycznych parach, jako uzupełnienie zajęć przedpołudniowych o ćwiczenia praktyczne, 
odbywające się pod opieką nauczycieli z Polski i z Niemiec. 
 
 
Popołudniowe zajęcia tandemowe 
 

• to specjalna metoda uczenia się języka obcego, według której Polak spotyka się z Niemcem 
i wspólnie uczą się języka polskiego i niemieckiego, np. poprzez rozmowę na określony 
temat po polsku i po niemiecku. Pary tandemowe będą tworzone codziennie na nowo. 
Tematy rozmów, spis najwaŜniejszych słówek, opis gier i zabaw językowych oraz inne 
potrzebne do wspólnych spotkań materiały zostaną przygotowane przez osoby prowadzące 
zajęcia 

 

• nauka dwóch języków odbywa się równocześnie w sposób równouprawniony. Obaj 
partnerzy uczą się przy tym od siebie nie tylko swoich języków, lecz takŜe czegoś o swoich 
krajach, kulturach i stylach Ŝycia 

 

• kaŜdy z partnerów jest praktycznym „ekspertem” w swoim języku i swojej kulturze, 
pełniącym rolę native speakera dla tandemowego partnera. Nauczyciele nadzorują 
przebieg zajęć i są w kaŜdym momencie do dyspozycji uczestników kursu w trakcie 
dialogów w parach 

 

• metoda tandemowa jest dopasowana do poziomu językowego i pomaga przezwycięŜyć 
bariery językowe i stres związany z mówieniem w obcym języku w obecności całej grupy 

 
Oprócz opisanych wyŜej zajęć językowych, uczestnicy kursu spędzają wspólnie czas, jest to więc 
dla nich moŜliwość praktycznego wykorzystania zdobytej wiedzy i porozumiewania się w obcym 
języku w codziennych kontaktach. Popołudniowe zajęcia tandemowe w parach mają zatem swoją 
naturalną i nieformalną kontynuację podczas dwóch tygodni wspólnego zamieszkania, nauki, 
odpoczynku i rozrywki, w sytuacjach prozaicznych, jak i w powaŜnych dyskusjach, są dla 
uczestników inspiracją i pomocą. W efekcie nauka formalna i nieformalna jest bardzo intensywna 
i trwa niemal cały dzień.  
 
Po teście końcowym kaŜdy z uczestników uzyskuje świadectwo ukończenia kursu. 
 
Kurs tandemowy - to nie tylko Ŝywa, efektywna i sprawdzona forma nauki języka obcego, ale teŜ 
bardzo dobra okazja do nawiązania nowych znajomości lub odświeŜenia kontaktów w środowisku 
polsko-niemieckim, które są niezbędne we współpracy na przyszłość!  
 


